令和６年７月３日

会 員 各位

公益社団法人八幡薬剤師会

会 長  有 吉 浩 文

北九州市薬剤師会主催「第６回 健康日本 21・医療安全セミナー」

のご案内

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
北九州市薬剤師会より標記研修会のご案内がありましたのでお知らせいたします。

北九薬発第 240043 号

令和 6 年 7 月 1 日

会員各位

公益社団法人 北九州市薬剤師会

会 長  小 野 春 夫

第６回 健康日本 21・医療安全セミナーについて

時下 ますますご清栄の事とお慶び申しあげます。

平素より、当会会務に対しましてはご理解・ご協力を戴きありがとうございます。

さて、標記の件、下記通り開催致しますのでご参加いただきますようお願い致します。

記

1）開催日時：令和 6 年８月 18 日（日）12：00 ～ 17：00

2）開催方法：現地開催のみ（WEB 配信無し）

 北九州国際会議場 １階「メインホ－ル」

（北九州市小倉北区浅野 3-9-30  TEL 093-541-5931）

3）聴講料：所属薬剤師会会員 無料

非会員：3,000 円(事前振込)

4）申込先：https://forms.gle/hEJFSeWuZQJeGMAN6

または、右側のＱＲコードより登録

※座席指定のため当日受付はありません

※入力後、Google フォームからの返信メールが届かない場合は何度も入力をせず、

メールまたは電話にて当会へお問い合わせください。

5）申込期間：令和６年７月１日（月）～８月５日（月）１５時

6）研修単位：３単位（申請中）

※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須です。

単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください。

7）定  員：３５０人程度 定員超過の場合は会員優先となります。

https://forms.gle/hEJFSeWuZQJeGMAN6

【研 修 会 プ ロ グ ラ ム】

時間 演 題 講師名

12:00～

12:10
会長挨拶

公益社団法人 北九州市薬剤師会

会長 小野 春夫

12:10～

13:40

高齢者総合機能評価を薬物療法に活かす

～多職種に向けた訪問薬剤管理指導に必要なこ

と～

国立研究開発法人 国立長寿医療研究セン

ター 薬剤部

長寿医療研修部 高齢者薬学教育研修室長

溝神 文博

13:40～

13:50
（休 憩）

13:50～

15:20

健康日本 21（第二次）の評価と健康日本 21

（第三次）について

厚生労働省 健康・生活衛生局 健康課

課長補佐 寺井 愛

15:20～

15:30
（休 憩）

15:30～

17:00

令和６年度調剤報酬改定について

～日本薬剤師会が目指したもの～

公益社団法人 日本薬剤師会

副会長 森 昌平

※医療安全に関する研修の受講証をお渡しします。

 非会員の参加費納入について

参加費の納入について下記ご確認ください

① 聴講費：3,000 円

研修会の申込後５日以内にお振込みください。

② 振込先

西日本シティ銀行八幡駅前支店普通預金0621445

公益社団法人北九州市薬剤師会会長小野春夫

ア） お申し込みの名義とお振込みの名義は同じにしてください。

・薬局名等別名義で振り込まれた場合確認が取れません。

イ）振り込み手数料は各自の負担となります。

ウ）セミナー当日、入金確認のため振込控えの提示を求める場合があります。

・ネットバンキングは振込完了のわかる画面コピーをとってください

・ATMでの振込は振込控えをご持参ください。

③ 注意事項

・研修会の中止以外は、お振込みされた受講費用はいかなる理由があろうとも返金には応じられま

せんので、予めご了承ください。